000032

q"(:* f.';'.ﬁ ey A, :

-] TR | 1= W
~ W, . B W

NICIPALIDAD DISTRITAL
DE YURA

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 438 - 2009 - MDY

Yura, 28 de diciembre de 2000
VISTO:

El 'I?.'-'If]-'-l'ﬂ"l-'l lente con numere de registro G086-2000,
. presentada por el Presidente del Comité Vecinal N° 20 del Distrito de Yura, a efectos de
“ e se reconorca a la Junta D reﬁivﬁ.perintlnm — 2010, 1

v / CONSIDERANDO:

Quq, la Constitucién Folitica del Perd, en su articule T.
incisa 13, establece que toda persona tiene derecho a asociarse y a constituir fundaciones y
demas formas de organizaciones juridicas sin lines de lucro sin autorizacion previa y con
arregloa Ley;

Glue, de acuerdo a lo dispuesto por la Ley 22307 se declars

pricritarioy de interés nacional la labor que realizan los Clubes de Madres, Comités de Vaso

| de Leche, Comederes Populares, etc, estableciéndose que dichas organizaciones sociales de
hase tienen existencia legal y personeria juridica en merito de su inseripeién en libro
especial de los Registros Piblicos Regionales. Sin embargo, la Ley provee en su articulo 3’
las Organizaciones Sociales de Base pueden estar inscritas en los Registros de los
L ierncs Locales | en virtud de normas de caracter pmﬂnﬂiﬂ] o distrital) y que con el solo
/merito de la resolucién que declare el registro, podrin convalidar su inscripcion ante

i Registros Pablices;

X

o
<
L

Que, conforme articalo 84, numeral 2 sub numeral 22 de
la Ley Orgénica de Municipalidades ¢s una funcién especitica exclusiva de !-:t
Municipalidad reconccer y registrar a las instituciones y organizaciones gue realizan accion
y promocion seeial concertada con el gobierno local;

Que, el recurrente solicita el reconocimiento de la Junta

Directiva del Comité Vecinal N' 20 del Distrito de Yura, peticién que con la
documentacién acompaiada (copia simple del Acta de Fleccidn de la Junta Biranﬂ.'n:ﬂ-.
estatute del Comita, Padron de Integrantes de la Junta Directiva). por lo que la peticicn

devendria en procedente;

Asimismo mediante Informe N ﬂ:l'iﬂmwm el
Asesor Legal, da la conformidad de que se proceda al reconccimiento de la nueva juuta
directiva, seialando que los recuisitos dan crodibilidad al reconocimiento;

i Ln Calera sin & 495151 - 495015 Telefax: 495026 E-muil nformes(@muniyora.gob.pe Whw: muniyura gobpe - Yira - Arequi




« 00002

HPALIDAD DISTRITAL
DE YURA

Por las consideraciones expuestas, y de conformidad a las
facultades conleridas e la [.-l'.*lj 'Drﬂ.-ﬁnit:ﬂ de thi.:jpalidnflﬂs T.m; N® 2TOT2, esta
Alcaldia;

RESUELVE:
Articulo f:—- Reconocer a la nueva fuﬂm Directiva del

Comiis Vecinal N° 20 del distrite de Yura, por el periode 2000 — 2010, la que quedara
mu{uqma.du dela siguients manera:

Presidente :Den Florencio Caceres Tacar.
Secretario :Don Sabine Apaza Zidiga.
Tesorero : Don Laoncio Calla Cama,
Primer Vocal : Don Juan Mamani Aquine.
segunde Vocal : Don Nareise Puma Paucara.

Articelo P~ Encargar, el registro del Comité Vecinal N
20 del Distrito de Yura y el cumplimiento de la presente a la oficina de Secretaria General
: dela Muulctpﬂl{dﬂd.

Articule 3~ Comunicar a la Directiva que, en caso de no
estar conforme tiene derecho a impugnar la presente Resclucion, mediante Recurso de
Reconsideracién o Apelacién en el plazo de quince dias ttiles, contados a partir de la
notificacién de la misma.

Articelo 4~ Disponer, que la Olicina de Secrotaria
General cumpla con efectuar la notificacién a la interesada en el plazo y forma establecides
en el Art. 24 de la Ley General de Procedimientos Administrativos.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Wunicipafidad Distntal de Yura

/:,";jﬂh‘il

o ff,‘ e |-|j Tl B
o Srornini (el

Eﬁ“iacahyn R 495151 - 495015 Telefax: 495026 E-mail: informes(@muniyura.gob.pe www: muniyura.gob.pe - Yura - Arequipa




